РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от25.01.2024 года № 40

р.п. Красная Гора

Об утверждении максимального размера

взимаемой платы с родителей(законных

представителей) за присмотр и уход за детьми

муниципальных бюджетных образовательных

организациях Красногорского района

Брянской области, реализующих образовательные

программы дошкольного образования(в новой редакции)

В  соответствии с частью 4  ст.65  Федерального закона от 29.12.2012  года

№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,Законом Брянской

области от 08.08.2013 года №63-З «Об образовании в Брянской

области»,руководствуясь Постановлением правительства Брянской области

от 26.12.2023 года № 719-п  «О внесении изменений в постановление

Правительства Брянской области от 26 июня 2016 года

 № 317-п "Об утверждении максимального размера взимаемой платы с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Брянской области,

реализующих образовательные программы дошкольного образования"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить  размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных бюджетных образовательных организациях Красногорского

района Брянской области, реализующих образовательные программы

дошкольного образования,за каждый день посещения с учётом

продолжительности пребывания (при пятидневной неделе-21 день в месяц)

до 10,5 часа для воспитанников:

- в возрасте до 3-х лет-67 рублей;

- старше 3-х лет-84 рубля.

2.Постановление №835  от 22.12.2020  года«Об утверждении максимального

размера взимаемой платы с родителей(законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организацияхКрасногорского района  Брянской области, реализующих

образовательные программы дошкольного образования»считать утратившим

силу.

3.Постановление вступает в силу с 1 февраля 2024 года.

4.Отделу организационной работы  настоящее постановление опубликовать в

периодическом печатном издании-информационный бюллетень «Вестник

Красногорского муниципального района Брянской области» и разместить на

официальном сайте администрации Красногорского района Брянской

области в сети Интернет.

5.Контроль за исполнением  постановления возложить на  заместителя главы

администрации района Глушакова В.А.

Врио главы  администрации района          А.Д.Рощин